



ALFIN BANCO S.A.

AV. EL DERBY 250. PISO 2. SANTIAGO DE SURCO - LIMA - LIMA

RUC: 20517476405

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SETIEMBRE DE 2025

(Expresado en miles de Soles)

ACTIVO	SALDO	PASIVO Y PATRIMONIO NETO	SALDO
DISPONIBLE	289,235	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	1,102,731
Caja	31,754	Obligaciones a la Vista	77,465
Banco Central de Reserva del Perú	249,394	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	320,009
Bancos y otras empresas del sistema financiero del país	2,737	Obligaciones por Cuentas a Plazo	700,139
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	1,105	Otras Obligaciones	5,118
Canje	0	FONDOS INTERBANCARIOS	
Otras Disponibilidades	4,245	DEPOSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO	8,184
FONDOS INTERBANCARIOS		Depósitos a la Vista	
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE		Depósitos a Ahorro	1
Inversiones de capital		Depósitos a Plazo	8,183
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	40,039	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	95,576
Instrumentos representativos de capital	90	Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú	0
Instrumentos representativos de deuda	39,949	Adeudos y Obligaciones con Empresas e instituciones financierasl país	
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0	Adeudos y Obligaciones con Empresas del exterior y Organimos Fin.	
CARTERA DE CREDITOS	908,142	Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior	34,639
Cartera de Créditos Vigentes	902,102	Valores y Títulos	60,937
Cartera de Créditos Reestructurados	0	DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	
Cartera de Créditos Refinanciados	8,132	DERIVADOS PARA COBERTURA	
Cartera de Créditos Vencidos	26,742	CUENTAS POR PAGAR	30,296
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	4,670		
Rendimientos Devengados de Créditos Vigentes	17,242	PROVISIONES	14,432
-Provisiones para Créditos	-50,747	Provisión para Créditos Contingentes	80
CUENTAS POR COBRAR	20,532	Provisión para litigios y demandas	4,141
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y servicios y fideicomisos	16,855	Otros	10,211
Otras Cuentas por Cobrar	3,677	IMPUESTOS CORRIENTES	0
-Provisiones para cuentas por cobrar		IMPUESTO DIFERIDO	0
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO, ADJUDICADOS	0	OTROS PASIVOS	3,020
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	0		
Bienes Fuera de Uso	0	TOTAL DEL PASIVO:	1,254,239
PARTICIPACIONES	0		
Asociadas y participaciones en negocios conjuntos	0	PATRIMONIO	132,714
Otras		Capital Social	2,146,827
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	40,892	Capital Adicional	-1,907,679
INTANGIBLES (NETO)	3,119	Reservas	0
IMPUESTOS CORRIENTES	6,574	Ajustes al Patrimonio	-3
IMPUESTO A LA RENTA Y PARTICIPACIONES DIFERIDAS	66,025	Resultados Acumulados	-113,502
OTROS ACTIVOS (NETO)	12,395	Resultado Neto del Ejercicio	7,071
TOTAL DEL ACTIVO:	1,386,953	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	1,386,953
		RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	11,756

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SETIEMBRE DE 2025

(Expresado en miles de Soles)

	SALDO
INGRESOS POR INTERESES	217,794
Intereses por Disponibles	4,275
Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	2,619
Intereses por Inversiones Disponibles para la venta	2,293
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	208,607
Ingresos de Cuentas por Cobrar	
Ganancia por Inversiones en Subsidiarias y Asociadas	
Otros Ingresos Financieros	
GASTOS POR INTERESES	45,654
Obligaciones con el Público	38,051
Depósitos de Empresas del Sistema Financiero y Organismo	220
Adeudos y obligaciones financieras	7,383
MARGEN FINANCIERO BRUTO	172,140
Provisiones para Créditos Directos	67,196
MARGEN FINANCIERO NETO	104,944
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	33,725
Ingresos por créditos indirectos	275
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	0
Ingresos Diversos	33,450
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	17,389
Primas al Fondo de Seguro de Depósitos	3,528
Gastos Diversos	13,861
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS	121,280
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	-666
Inversiones Disponibles para la venta	0
Ganancia (Pérdida) en Participaciones	3
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	507
Otros	-1,176
MARGEN OPERACIONAL	120,613
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	93,906
Gastos de Personal y Directorio	57,230
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	36,012
Impuestos y Contribuciones	664
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	3,666
MARGEN OPERACIONAL NETO	23,041
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	12,948
Provisiones para Créditos Indirectos	79
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	9
Deterioro de Inversiones	0
Provisiones para Litigios y Demandas	2,649
Otras Provisiones	10,211
RESULTADO DE OPERACIÓN	10,093
OTROS INGRESOS Y GASTOS	300
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	10,393
IMPUESTO A LA RENTA	(3,322)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	7,071

RESUMEN DE REQUERIMIENTOS PATRIMONIALES

(VIGENTE A PARTIR DEL 01 DE ENERO DE 2023)

(Artículos 186° al 194°, artículo 199° y Vigésima Cuarta Disposición Transitoria de la Ley General N° 26702)

Al 30 de setiembre de 2025 (En miles de soles)

Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:		
	APR ¹	Total ⁴
Método Estándar	1,012,015	101,201
Métodos Basados en Calificaciones Internas		
Total APR por Riesgo de Crédito y Total Requer. Patrim. Efect.	1,012,015	101,201
Riesgo de Crédito		

Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado:		
	APR ²	Total ⁴
Método Estándar	120	12
Riesgo Cambiario	120	12
Riesgo de Tasa de Interés	0	0
Total APR por Riesgo de Mercado y Total Requer. Patrim. Efect. por Riesgo de Mercado	120	12

Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:		
	APR ³	Total ⁴
Total APR por Riesgo Operac y Total Requer. de Patrim.Efectivo	253,034	25,303
Total APR por Riesgo Créd, Merc. Y Oper. Y total Re. De Patrim Efec x Riesgo	1,265,169	126,517

Patrimonio Efectivo asignado a cubrir Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional		
	APR ³	Total ⁴
Requerimiento de colchón de conservación	0	15,815
Total requerimiento de colchones	0	15,815

Requerimiento de patrimonio efectivo por riesgos adicionales :		
	APR ³	Total ⁴
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo por concentración individual, sectorial y regional	0	8,693
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgos Adicionales	0	8,693

(V) Patrimonio Efectivo ⁵	
	Total
Capital Ordinario de Nivel I	103,626
Patrimonio Efectivo de Nivel I	103,626
Patrimonio Efectivo de Nivel II	69,084
Patrimonio Efectivo Total	172,710
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo	151,025
Superávit (déficit) global de Patrimonio	21,685
Asignado a cubrir riesgo de mercado	0
Ratio de Capital Global (%):	13.65

Forma "B-2"	
Estado de Resultados y Otro Resultado Integral	
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SETIEMBRE DE 2025	
(Expresado en Miles de Nuevos Soles)	
	SALDO
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	7,071
Otro Resultado Integral:	
Inversiones Disponibles para la Venta	-3
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos	-3
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	7,068

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD